

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
(ідентифікаційний код 02071240)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Захарчук Іван Володимирович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	38610 Географія (106 Географія)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	15.09.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	27.02.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	31.12.2021
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Перцепційно-просторова ідентифікація історико-географічних земель західних регіонів України
2.2. Анотація дисертації	Захарчук І.В. Перцепційно-просторова ідентифікація історико-географічних земель західних регіонів України. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 10 «Природничі науки» за спеціальністю 106 «Географія». – Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Міністерство освіти і науки України, Чернівці, 2026. У дисертації здійснено теоретичне узагальнення та запропоновано нове вирішення науково-практичного завдання, спрямованого на дослідження суб'єктивного сприйняття та ідентифікації історико-географічних земель (Галичини, Волині, Буковини, Бессарабії, Закарпаття) в умовах реформи децентралізації, масштабних міграційних рухів та воєнних дій та збройної агресії Росії. Наукове дослідження за темою дисертації виконувалось упродовж 2022-2026 рр. згідно з планами науково-дослідних робіт кафедри географії України та регіоналістики географічного факультету Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича. Воно проведене в рамках кафедральної науково-дослідної теми «Просторове планування і трансформаційні процеси регіонального розвитку Карпато-Подільських областей України» (№ державної

реєстрації 0121U100332).

Актуальність теми зумовлена сучасними трансформаціями в просторі соціальної географії України, зокрема процесами адміністративно-територіального оновлення, що супроводжуються змінами в ідентифікації та сприйнятті простору населенням. Традиційні адміністративні межі часто не збігаються з ментальними образами щодо територій, що існують у колективній свідомості, особливо у поліетнічних та історично багатонаціональних регіонах. Військова агресія Російської Федерації та масове переміщення населення (ВПО) створили нові умови для трансформації регіональної ідентичності, що потребує наукового осмислення за допомогою інструментів перцепційної географії. Водночас населення західних регіонів України демонструє найвищий рівень національної свідомості та патріотизму, що впливає на сприйняття історико-географічних земель.

Наукова новизна роботи полягає у тому, що вперше на основі емпіричних даних встановлено характер взаємодії «старих» і «нових» просторових регіональних ідентичностей, виявлено феномен перехідних (гібридних) ідентичностей, описано механізми формування ментальних образів історико-географічних земель і визначено типологію фантомних кордонів. Запропоновано методику перцепційно-просторового аналізу, що поєднує перцепційно-географічне анкетування, ментальне картографування, геоінформаційні моделі та статистичні методи. Виявлено, що «старі» ідентичності мають значну стійкість, але постійно трансформуються та включають «тонкі» елементи, формуючи гібридні територіальні ідентичності. Показано, що адміністративне планування, орієнтоване на ці гібридні ідентичності, сприяє успішній реалізації реформи децентралізації в Україні.

Вихідними матеріалами для дослідження послужили первинно зібрані емпіричні дані, отримані в ході авторського перцепційно-географічного опитування «Просторове сприйняття та культурна ідентичність населення західних регіонів України: соціологічне дослідження регіональної самоідентифікації». Анкетування проводилося на платформі LimeSurvey та включало в себе 47 питань, структурованих за тематичними блоками: регіональна приналежність, мовні практики, культурні традиції, просторові уявлення та сприйняття інших регіонів України. Використання цих даних дозволило подолати проблему дефіциту офіційної статистики на локальному рівні, а також спробувати нові методи для дослідження геопросторового сприйняття серед населення. Також залучено картографічні дані, які були опрацьовані в ГІС-пакетах QGIS та GRASS GIS, також створена карта СУЕТ для відображення історико-географічних земель.

Теоретичне значення дослідження полягає в розробці та вдосконаленні методики комплексного перцепційно-географічного дослідження просторового сприйняття та ідентичності. Вона поєднує традиційні підходи із сучасними методами, зокрема анкетне опитування та ментальне картографування, доповнені статистичним та ГІС-аналізами. Впровадження цих опитувальних методів у перцепційно-географічні дослідження створює можливість системно збирати та аналізувати суб'єктивні уявлення населення про простір, що може бути використано для аналогічних наукових досліджень в інших

регіонах України та поза її межами.

Практичне значення дисертації полягає у використанні результатів під час розроблення стратегій розвитку західних областей України, планів туристично-рекреаційного освоєння історичних земель та програм збереження культурної спадщини. Розроблені рекомендації щодо врахування перцепційно-просторових особливостей при формуванні меж громад, розвитку туристичних маршрутів та популяризації історико-географічних брендів. Матеріали дослідження застосовуються в освітньому процесі географічних факультетів та у практиці регіонального менеджменту.

У першому розділі «Теоретико-методологічні аспекти дослідження перцепційно-просторової ідентифікації історико-географічних земель» розкрито сутність перцепційно-просторових досліджень у контексті перцепційної географії, простежено особливості розвитку перцепційно-географічних досліджень у вітчизняній та зарубіжній науці. Проаналізовано концепти регіону, територіальної ідентичності та ментального картографування. Встановлено, що історичні регіони визначаються соціокультурною єдністю, яка може мати етнічні, мовні або адміністративні витоки. Наголошено, що сучасний адміністративний устрій України, частково успадкований від радянської доби, нерідко ігнорує межі історичних земель, що сформувало феномен «фантомних» кордонів. Обґрунтовано методику наукового дослідження перцепційного сприйняття історико-географічних земель, яка включає ментальне картографування, анкетування, кількісні та картографічні аналізи, а також використання геоінформаційних систем. Особливу увагу приділено поняттю територіальної ідентичності, яку трактують як комплекс індивідуальних або колективних уявлень та емоційних зв'язків із певною територією.

У другому розділі «Чинники формування історико-географічних земель та їх перцепційне сприйняття» здійснено історико-географічне районування західних регіонів України та розкрито роль природно-географічних, історико-культурних та суспільно-географічних чинників у формуванні Галичини, Волині, Поділля, Буковини та Закарпаття. Досліджено вплив природних умов та ландшафтно-структури на формування просторової ідентичності населення. Проаналізовано історико-культурні чинники становлення регіональної ідентичності, зокрема етнографічні, конфесійні та мовні особливості кожної із земель. На основі аналізу суспільно-географічних чинників простежено сучасне сприйняття регіональних меж та показано, що межі традиційних земель часто не збігаються із сучасними адміністративними межами, тому в суспільній свідомості існують фантомні лінії, які розділяють простір. Показано, що Західна Україна характеризується високим рівнем національної свідомості та патріотизму, що визначає ступінь прив'язаності до історичних земель.

У третьому розділі «Перцепційно-просторова ідентифікація історико-географічних земель Західної України» досліджено ментальні образи історико-географічних земель у свідомості населення та проаналізовано уявні межі регіонів на основі суб'єктивного картографування простору. Встановлено, що більшість респондентів ідентифікує себе як з історичними землями, так і з сучасними громадами та районами, що зумовлює формування гібридних територіальних образів. Виявлено

просторові стереотипи та регіональні ідентичності по областях. Здійснено порівняльний аналіз співвідношення перцепційних, об'єктивних та історичних меж регіонів, що дозволило ідентифікувати зони «розмитих меж» та конкуруючих ідентичностей. За допомогою GIS-моделювання створено картографічні моделі, що відображають зони найбільшої концентрації гібридних ідентичностей, а також «фантомні» кордони, які впливають на уявлення населення про простір. У четвертому розділі «Емпіричне дослідження перцепції населення історико-географічних земель (на основі перцепційно-географічного опитування)» представлено методiku організації перцепційного опитування населення західних областей та результати його проведення. Опитування охопило 1458 респондентів у восьми областях: Львівській, Івано-Франківській, Тернопільській, Закарпатській, Чернівецькій, Волинській, Рівненській та Хмельницькій. Детально проаналізовано результати перцепційного опитування по кожній області, що дозволило виявити регіональну специфіку сприйняття історико-географічних земель. Визначено чинники варіативності відповідей опитуваних, серед яких вік, рівень освіти, місце проживання, досвід міграції та вплив повномасштабної війни. Встановлено, що трансформації перцепційних ідентичностей відбуваються під впливом децентралізації, міжрегіональних міграцій та переселення внутрішньо переміщених осіб. Розроблено типологію історико-географічних земель за ступенем стійкості ментальних меж та рівнем трансформації їхнього функціонального призначення. Результати дисертаційного дослідження засвідчили, що перцепційно-просторова ідентифікація історико-географічних земель західних регіонів України є складним багаторівневим процесом, у якому поєднуються історична пам'ять, культурно-етнічні особливості, сучасні адміністративно-територіальні трансформації, міграційні переміщення населення та вплив воєнних подій. Встановлено, що історико-географічні землі зберігають значну стійкість у суспільній свідомості населення, однак їхні ментальні образи та уявні межі поступово трансформуються під впливом нових соціально-політичних реалій, формуючи гібридні просторові ідентичності та зони «розмитих» або фантомних кордонів. Запропонована в роботі методика, що поєднує перцепційно-географічне анкетування, ментальне картографування, статистичний аналіз і геоінформаційне моделювання, дала змогу не лише виявити специфіку просторового сприйняття населенням Галичини, Волині, Буковини, Бессарабії та Закарпаття, а й обґрунтувати практичне значення врахування цих особливостей у регіональному плануванні, розвитку туристично-рекреаційної сфери, збереженні культурної спадщини та формуванні ефективної політики просторового розвитку західних регіонів України.

2.3. Ключові слова дисертації	перцепційна географія, когнітивна географія, ментальні карти (мапи), просторове сприйняття, територіальна (регіональна) ідентичність, етнічна ідентичність (етнічний склад населення), поліетнічний простір, децентралізація, суцільна українська етнічна територія (СУЕТ), ГІС-технології (QGIS, GRASS GIS, OpenStreetMap), етнічний та пізнавальний туризм, регіональний та просторовий розвиток, етнокультурний потенціал, післявоєнна відбудова України, територіальна громада
-------------------------------	--

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/14329
2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації	
Косташук І.І., Захарчук І.В. Методичні підходи до проведення перцепційно-географічного зонування історико-географічних країв. Природнича освіта та наука. 2025. № 2. С. 134-140.	
Рік	2025
Ключові слова	суцільна українська етнічна територія (СУЕТ), етнічна ідентичність, геопростір, перцепційна географія, історико-географічні межі, децентралізація, територіальна громада, регіональний розвиток
DOI	10.32782/NSER/2025-2.21
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.rshu.rivne.ua/index.php/natural/article/view/484/445
Кісіль Р.В., Захарчук І.В. Етнокультурний потенціал Чернівецької області в перцепційному вимірі її геопростору. Науковий вісник Чернівецького університету : Географія. 2025. № 853. С. 143-151.	
Рік	2025
Ключові слова	етнокультурний потенціал, децентралізація, територіальні громади, післявоєнна відбудова України, перцепційна географія, етнофестиваль, Чернівецька область, Україна
DOI	10.31861/geo.2025.853.143-151
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/968/989
Косташук І.І., Захарчук І.В. Перцепційна географія як напрям соціальної географії. Acta Academiae Beregsasiensis: Geographica et Recreatio. 2025. № 3. С. 55-67.	
Рік	2025
Ключові слова	перцепційна географія, когнітивна географія, ментальні мапи, просторове сприйняття, поліетнічні регіони, територіальна ідентичність
DOI	10.32782/2786-5843/2025-3-5
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.kmf.uzhgorod.ua/index.php/geograph/article/

Захарчук І.В. Географічні особливості поширення антропонімів західних регіонів України. Український журнал природничих наук. 2025. № 13. С. 136-144.

Рік	2025
Ключові слова	антропонімія, перцепційна географія, просторовий аналіз, історико-географічні землі, лінгвогеографічне різноманіття
DOI	10.32782/naturaljournal.13.2025.12
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://naturaljournal.zu.edu.ua/index.php/ujns/article/view/344/322

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://www.youtube.com/channel/UC7PNEvK5g8CET3dTxA-x0yQ
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	27.04.2026
--	------------

4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	29.04.2026
--	------------

Голова разової ради

ПІБ	Джаман Василь Олексійович
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-9188-3325

Публікації за тематикою дисертації

Джаман Я., Джаман В. Туристичні об'єкти і розробка Вірменського етнографічного екскурсійного маршруту поліетнічними Чернівцями. Науковий вісник Чернівецького університету : Географія. 2022. №838. С. 61-71.

Рік	2022
Ключові слова	вірменська національна громада, культурна спадщина, етнотуристичні об'єкти, екскурсійний маршрут, місто Чернівці
DOI	10.31861/geo.2022.838.61-71
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/860/898

Джаман В. О., Джаман Я. В. Географія міграцій населення України: наслідки російської агресії = Geography of Migrations in Population of Ukraine: Consequences of Russian Aggression. Український географічний журнал. 2024. № 1. С. 40–48. (Scopus, Q3 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100905026&tip=sid&clean=0>).

Рік	2024
Ключові слова	міграції населення, міжштатні міграції, міжрегіональні міграції, внутрішньо переміщені особи, війна, регіони, Україна
DOI	10.15407/ugz2024.01.040
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85195572068?origin=resultslist

Джаман В. О., Джаман Я. В., Чаплінський П. Розвиток етнічного туризму в поліетнічному просторі (на прикладі Чернівців). = Development of ethnic tourism in polyethnic space (the example of Chernivtsi). Український географічний журнал. 2023. № 1. С. 35–45. (Scopus, Q3 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100905026&tip=sid&clean=0>).

Рік	2023
Ключові слова	поліетнічний простір, культурна спадщина, етнотуристичні ресурси, етнічний туризм, етнографічні екскурсійні маршрути
DOI	10.15407/ugz2023.01.035
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85160399199?origin=resultslist

Рецензент

ПІБ	Бучко Жанна Іванівна
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича

Посада	доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 11.00.11 Конструктивна географія і раціональне використання природних ресурсів
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-0066-9284

Публікації за тематикою дисертації

Бучко Ж., Стецюк А. Об'єкти історико-культурної спадщини України в умовах війни: урбіцид та його наслідки. Історико-політичні проблеми сучасного світу. 2023. Т. 47. С. 20-27.

Рік	2023
Ключові слова	історико-культурна спадщина, урбіцид, російсько-українська війна, пам'ятка культури, музей, туризм
DOI	10.31861/mhpi2023.47.20-27
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mhpi.chnu.edu.ua/mhpi/article/view/55/46

Бучко Ж. Етнічний туризм: від пізнання етнорізноманіття до формування етнокультурного туристичного продукту. Нішеві види туризму. Наукове видання (колективна монографія). Берегове, ЗУІ ім. Ференца Ракоці II, 2024. С. 164-193

Рік	2024
Ключові слова	етнічний туризм, культурно-етнографічний туризм, історико-культурний туризм, туристичний ринок
DOI	–
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://dspace.kmf.uz.ua/jspui/handle/123456789/4526

Іванунік В.О., Аніпко Н.П., Бучко Ж.І. Аналіз сучасних тенденцій відвідуваності музеїв як стратегічного напрямку культурного туризму в Європі. Економіка та суспільство ». 2025. Вип. № 72

Рік	2025
Ключові слова	культурний туризм, музейна локація, туристичні прибуття, атракція, динаміка відвідуваності
DOI	10.32782/2524-0072/2025-72-60
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/5674/5615

Рецензент

ПІБ	Заблотовська Наталія Василівна
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Кандидат наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	23.02.2011
ORCID	0000-0002-7669-6118

Публікації за тематикою дисертації

Заблотовська Н., Станковська Ю., Бабушак О. Дослідження особливостей соціально-просторових зв'язків у системі розселення Чернівецької області. Науковий вісник Чернівецького університету. Серія: Географія. 2023. № 845. С. 29-40.

Рік	2023
Ключові слова	адміністративно-територіальний устрій, децентралізація, системи розселення, соціально-просторові зв'язки, територіальна доступність
DOI	10.31861/geo.2023.845.29-40
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/818/838

Zablotoska N.V., Zablotovskiy V.D., Vanziak M.S. Socio-geographical aspect of territorial planning of transport network development at the local level (on the example of Verenchany territorial community of Chernivtsi region). Odesa National University Herald. Geography and Geology. 2025. Vol. 30, № 1 (46). P. 122-131.

Рік	2025
Ключові слова	territorial planning, transport network, territorial community, transport accessibility, socio-economic development, decentralisation
DOI	10.18524/2303-9914.2025.1(46).332728
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні

Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://visgeo.onu.edu.ua/article/view/332728/326226

Заблотовська Н. Кондурян В. Формування демографічного потенціалу Чернівецької області внаслідок змін її адміністративно-територіального устрою. Науковий вісник Чернівецького університету : Серія: Географія. 2025. № 853. С. 25-34.

Рік	2025
Ключові слова	демографічний потенціал, статеві-віковий склад населення, демографічні процеси, адміністративно-територіальний устрій, розселення населення, децентралізація
DOI	10.31861/geo.2025.853.25-34
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/941/967

Офіційний опонент

ПІБ	Мезенцев Костянтин Володимирович
Місце роботи	Київський національний університет імені Тараса Шевченка
Посада	завідувач кафедри (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-1974-7860

Публікації за тематикою дисертації

Gnatiuk O., Mezentssev K., Pidgrushnyi G. Rethinking of identity under war: Pryazovia renaissance and regional centre ambitions in Mariupol before 2022. Hungarian Geographical Bulletin. 2022. Vol. 71, No. 3. P.271-286 (Web of Science; Scopus, Q2 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100305226&tip=sid&clean=0>).

Рік	2022
Ключові слова	geopolitical fault-line city, identity, Mariupol, military conflict, Pryazovia
DOI	10.15201/hungeobull.71.3.4
ISSN	2064-5031
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85139168967?origin=resultslist
Gnatiuk O., Kononenko O., Mezentsev K. Kyiv metro and urban imageability: a student youth vision. Acta Universitatis Carolinae, Geographica. 2022. Vol. 57, No. 1. P. 16–30. (Web of Science, Scopus).	
Рік	2022
Ключові слова	city nodal areas, Kyiv, mental maps, metro stations, urban structure
DOI	10.14712/23361980.2022.2
ISSN	0300-5402
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85134967779?origin=resultslist

Garcia Ferrari M.S., Mezentsev K., Provotar N., Iliadi M., Kartalou N.-S. Displaced public spaces in Ukrainian cities: Increasing diversity and inclusion in urban reconstruction through temporary occupation. ZARCH. 2024. No. 22 P. 76–89. (Scopus, Q3 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100858388&tip=sid&clean=0>).

Рік	2024
Ключові слова	Collective urban processes, IDPs, intangible heritage, public space, temporariness, urban reconstruction, uricide
DOI	10.26754/ojs_zarch/zarch.2024229877
ISSN	2341-0531
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85198054118?origin=resultslist

Офіційний опонент

ПІБ	Гудзеляк Ірина Іванівна
Місце роботи	Львівський національний університет імені Івана Франка
Посада	Завідувач кафедри, Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Кандидат наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	12.11.1997
ORCID	0000-0003-0890-5085

Публікації за тематикою дисертації

Hudzeliak I. Transformation of Single-Family Residential Zone of Lviv (the Case of Kozelnyky

Neighborhood). Економічна та соціальна географія. 2021. Vol. 86. Р. 6–15. (Підписано до друку 31.12.2021 р.)

Рік	2021
Ключові слова	single-family residential zone, city, urban space, transformation, Lviv, Kozelnyky
DOI	10.17721/2413-7154/2021.86.6-15
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.bulletin-esgeograph.org.ua/esg/article/view/86-hudzeliak-6-15/79

Гудзеляк І., Перхач О. Тенденції зміни людності Львівської області у ХІХ – ХХІ століттях. Часопис соціально-економічної географії. 2021 Вип. 31. С. 47–56. (Підписано до друку 06.12.2021 р.)

Рік	2021
Ключові слова	людність, кількість населення, середньорічний темп приросту, депопуляція, природний приріст, природне скорочення, міграції
DOI	10.26565/2076-1333-2021-31-04
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://periodicals.karazin.ua/soccongeo/article/view/20939/19676

Hudzelyak I.I. Demographic disproportions of the new administrative-territorial system of the Lviv Oblast. Journal of Geology, Geography and Geoecology. 2023, 32(4), 753-764). (Web of Science).

Рік	2023
Ключові слова	demographic disproportions, population, territorial community, administrative-territorial division, region, Lviv Oblast
DOI	10.15421/112366
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001141677100001

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

ЯКУБОВСЬКА НАТАЛІЯ ОЛЕКСІЇВНА

30.04.2026